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Bestyrelsen har ordet 

 

Flere har spurgt hvordan man tilmelder sig aktiviteter via klubbens 
hjemmeside.  

Derfor har vi valgt at lave en vejledning til Logind på klubbens 

hjemmeside her: Brugernavn = medlemsnummer/mail, kode selv-

valgt. Har du glemt kode, klik på: Glemt kode  under  logind og en 
engangskode sendes på mail 
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Et tilbud fra bestyrelsen ! 
 

Har du ikke et duelighedsbevis, så se mere her.  
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Thøger Larsen skrev en sommervise der begyndte med følgende 

ord:  Du Danske sommer, jeg elsker dig,  

 Skønt du så ofte har svigtet mig.  
Det kan godt være at vi har følt os lidt svigtet denne sommer; men 

der har også været dejlige solskins stunder, og det er dem vi skal 

huske at glæde os over. Det er dem der giver os ny energi.  
 Vejle lystbådehavn er et dejligt sted, når vi kommer ud på broen til 

vores båd, sænker der sig altid en god og afslappet stemning. Noget 

vi nyder særligt meget, er de små ture vi tager ud på fjorden. 

 

 

 

 

 

 

En lille tur til broen ved Holtserhage kan sagtens give gode oplevel-
ser, vi havde f.eks. en tur dertil med vores datter, svigersøn og bør-

nebørn, Ellanor på 6 og Matteo på 2. Vi fangede krabber og de bed 

lystigt på til glæde for børnebørnene, derefter en tur ind på stranden 
for at samle sten, nogen flotte blev valgt ud til at tage med hjem.  

 

Det gav vores svigersøn, Martin et lille hvil fra hverdagens hurtige 

stil.  
 Og Per er altid glad for en lille ”morfar” undervejs. Og noget vi 

ofte taler om, er at lyden af bølger, ja naturens lyde, er afstressende.  

En lille solskinshistorie fra den danske sommer. 
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Når vi kommer i havn igen og børn og børnebørn et taget hjem, ny-
der vi livet på båden som vores lille sommerhus yderst på bro 6. 

Thøger Larsen bruger senere i sin sommervise ordene: Går tit du 

kold over landet hen Jeg ved, du kommer, dog hed igen!  
 

Det var bare lidt positive tanker fra Birgit  

Aamand Bro 6, plads 40 øst  
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Nye medlemmer 
Sanchjan Manoharan 7100 Vejle 

Lilli Binde 8260 Viby J 

Thomas Peder Bennedsen 7100 Vejle 

Gregers Juul 7100 Vejle 

Jesper Nilsen 7182 Bredsten 

Frederik Ditlevsen 7400 Herning 

Michael Janning 7100 Vejle 

Ole Husballe 7100 Vejle 

Thomas Hougaard Bonde 7120 Vejle 

Henning Jensen 7100 Vejle 

Carsten Sørensen 8700 Horsens 

Michael Grundholm 7100 Vejle 

Michael Krabbe 7120 Vejle 

Aamand Rengøring 7100 Vejle 

Morten Juul Andersen 6580 Vamdrup 

Morten Pedersen 6000 Kolding 

Leif Krogh Jørgensen 7300 Jelling 

Johan Høj Christensen 7442  Engesvang 

Søren Pedersen 7171 Uldum 

Rigtig hjertelig velkommen til alle 19 nye i VMK 
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Nye regler til den praktiske delprøve til duelighed samt ad-

gangskrav til Yachtskipper 3. 

Pr. 1/7-23 træder de nye regler i kraft.  

 

Det betyder reglerne:  

Speedbådsbeviset vil ikke længere godkendes som den prakti-

ske del til duelighedsprøven, her skal du fremover have en 

praktisk delprøve til duelighed, den kan aflægges for motor 

eller sejl. 

 

Derudover vil speedbådsbeviset ikke længere give adgang til 

Yachtskipper 3, og et duelighedsbevis med praktisk del er-

hvervet med speedbådsbevis, vil heller ikke længere godtages, 

her skal man nu tage den praktiske delprøve. 

 

Dette gælder også selvom du har taget dit duelighedsbevis før 

1/7-23, synes vi det giver mening? -Det korte svar NEJ. 

 

Men lovgivningen er ændret, og træder i kraft uanset hvad d. 

1/7-23 

 

LOVÆNDRING TIL  
DUELIGHEDSKURSUS & 

YACHTSKIPPER 3 
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Det vil naturligvis ikke have indflydelse for dig der allerede 

har Yachtskipper. 

 

VIGTIGT: 

Har du Yachtskipper 3, men endnu ikke ansøgt om sønæ-

ringsbevis skal du gøre det NU! 

 

For efter 1/7-23 vil det være de nye regler der gælder, så-

fremt du ikke har ansøgt om sønæringsbeviser.  
 

LOVÆNDRING TIL DUELIGHEDSKURSUS & YACHTSKIPPER 3 

(Forts.) 
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Dette blads forside 

Taget af Mette Zaunbrecher, billedet viser en havn. der er ved at forberede 

sig på højdepunktet på årets sæson, sommerturen. 

 

Vi håber at alle har haft en god sommer, med masser af alt det gode i livet. 

Husk at sende dit indslag til næste blad, så vi kan dele det med de andre i 
klubben ! 

   -Redaktionen. 
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Vi vil gerne opmærksom på hastigheden i lystbådehavnen, den må ikke 

overstige 3 knob. 

 

På Vejle havns hjemmeside står følgende for sejlads i havnen: 
 

(…) skal det iagttages, at skibe før afgang fra 
Vejle Erhvervshavn skal sikre sig, at der ikke er 
store skibe for indgående i den gravede rende. 
Den maksimale fart i havnens bassin er 3 knob eller 
sikker styrefart, se i øvrigt Særlige bestemmelser. 
På strækningen fra Skyttehusodden til Vejle Er-
hvervshavn er højeste tilladte fart 4 knob,  
 

  MAX. 3 KNOB I HAVNEN 
 

 

Husk! Husk! 

MAX  

3  

KNOB 
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Sclerosesejlads 2023 

VMK - Scleroseforeningen 

Igen i år, den 7. juni, blev VMK sejladserne afviklet til stor 

glæde for både VMK deltagerne og medlemmer af Sclerose-

foreningen. I år var det 47 tyvende gang at de blev afviklet, 

og de har kun været aflyst en eneste gang, og det var, da vi 

alle var låst fast i en træls Corona situation. Så det må siges at 

være en flot præstation siden 1977. Kl. 18 begyndte alle delta-

gerne at møde op foran klubhuset, både de kaptajner fra VMK 

som havde valgt at stille op og lægge båd til, og en stor tak til 

dem. 

 

Der var et godt stykke over 30 personer fra Scleroseforenin-

gen, som stillede op til en aftentur på fjorden, der var nogle 

som kun havde tilmeldt sig det pragtfulde kaffebord som fulg-

te bagefter, med boller og hjemmelavet lagkage.  

Altsammen noget Tøseklubben arrangerede og stod for, og 

igen i år overgik de sig selv, personligt har jeg savnet lagka-

gen siden sidste år, den smagte akkurat, som min mor troede 

hendes smagte. 

 

       (Fortsætter s.19) 
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Sclerosesejlads (forts) 

Ca. 18:30 stævne de udvalgte både ud fra lystbådhavnen, med 

de glade vinkende passagerer, aftenens tur var i et pragtfuldt 

juni vejr, og turen gik ud forbi vores ―næsten‖ nye Andkær 

Vig bro, og derfra til nordsiden af fjorden og retur ind i den 

sættende aftensol. Igennem Vejlefjordbroen i en nedadgående 

sol er bare en fantastisk oplevelse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle havde en dejlig tur og alt forløb stille og roligt, efterføl-

gende ved det føromtalte kaffebord, holdt Jørgen Nielsen fra 

VMK en smuk tale til medlemmerne af Scleroseforeningen, 

og der var ligeledes en kæmpe tak til de kaptajner, der havde 

valgt at stille op med deres både, og ligeledes Tøseklubben fik 

en kæmpe tak for deres store arbejde, ligeledes var der flere 

fra Scleroseforeningen der rejste sig og takkede for en fanta-

stisk aften. 

 

 

Et arrangement vi i VMK kan være stolte af. 

Carsten G. Povlsen 
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DEN SIDSTE  
IDIOT ER IKKE 
FØDT ENDNU 

Et inspirerende foredrag om at træde 
ud af hamsterhjulet og sejle til Middel-
havet ad Europas floder i en 17-fods 

båd 

Foredrag - med Thomas Veber d. 13.9 

 

 

Onsdag d. 13 september kl.19.00 
I sejlerstuen. 

 
Tilmelding nødvendig på vmk  

medlemsportal 
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      www.4fire.dk  



Artikler til VMK-bladet sendes til vmkvejle@gmail.com 

 

22 

VMK Aktivitetskalender 2023  

 Venligst hold jer opdateret på hjemmesiden vedrørende kom-

mende arrangementer i VMK.                                             

OBS Tilmelding via hjemmeside, til visse arrangementer 

 

Sommer 23 
Watergames lokaler, se opslag i bla-

det 

Lørdag 02 september 23 kl. 13.00  

Klubben inviterer til hygge eftermid-

dag, ved Andkær broen, der vil være 

grill og lidt fugtigt til ganen  

Onsdag 13 september 23  kl. 19.00 

Klubaften i Sejlerstuen: Foredrag 

med Thomas Veber ―Den sidste  

Idiot er ikke født endnu‖  

oktober 23  Bådejermøde i Sejlerstuen 

Onsdag 08 november 23 kl. 19.00 Bankospil  i Sejlerstuen 

Lørdag 18. november kl. 19.00 
VMK afholder afriggerfest, mindre 

ejenbetaling  

Lørdag 06 januar 24                     

kl. 12.00-14.00 

Nytårsreception . VMK vil være vært 

ved en let anretning.  

 

Husk at støtte vores annoncører. De støtter os. 
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Havnekoncerter 

Torsdag d. 25/5 blev den første af årets 3 havnekoncerter afholdt. 
 

Det var som om alle havde set frem til endelig igen at kunne få hav-

nen til at vibrere af liv til tonerne af de gode gamle hits! Jeg havde 

inviteret min veninde med. Vi har kendt hinanden lige siden skoleti-
den, været til mange koncerter og torsdag d. 25/5 var vi igen to fni-

sende teenagere der nød musikken, stemningen og en kølig øl.   
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Havnekoncerter (forts) 

Stemningen var i top til ALLE tre koncerter. Selv om den danske 
sommer ikke har vist sig fra sin mildeste side, var pladsen foran 

sejlerstuen fyldt godt op på hver af de tre aftener.  

Selv i silende regn kogte havnen med, der var en forløsende stem-

ning og folk sang med og dansede. 
 

 Der var noget for en hver smag på de tre koncerter og det var en 

fornøjelse igen at høre aftenerne genlyde af sang og musik, som i 
gamle dage. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tak for igen at have gjort disse sommerkoncerter mulige.  

 

Mette Zaunbrecher 
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Nyt fra Tøseklubben 

Så har “Tøserne” haft sidste aften før sommerferien. Vi 
mødtes kl. 18, med hver sin lille kød pakke, vi skulle jo 
grille. Vi var 14 friske piger der kredsede om 2 griller, og 
alle overvågede hinandens kød, det skulle helst ikke bli-
ve brændt. Så ind til en spændende salat bar og hjem-
melavet dressing, der blev rigtig guffet i sig, og vin var 
der masser af, så vi kom ikke til at tørste. Godt at nogen 
tænkte på at hente os. Snakken gik lystig, ja vi hyggede 
os rigtig.  
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Jeg fik også en hilsen fra “Tøserne”, som tak for sæso-
nen, der var gået, alt for galt, jeg gør det her med glæ-
de. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg siger nu på gensyn den 

28. september kl 19 i Sejlerstuen. 
Ingrid 
 
Tøseklubben mødes des sidste torsdag i måneden i 
Vinterhalvåret.  
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TIPS OG TRICKS 

Som relativ NY sejler, er der mange ting der lige med et bliver no-
get man skal tænke over og lære. Derfor har jeg valgt at jeg frem-

over vil lave et lille opslag om et emne, jeg er faldet over. Denne 

gang er det noget så eksotisk som Galvanisk tæring :-)  

Læs her hvad det kloge Internet fortæller.   
    (Fra Wikipedia, den frie encyklopædi) 

‖Korrosion på et søm af jern viklet ind i kobber viser galvanisk tæ-

ring. 
Galvanisk tæring eller galvanisk korrosion opstår når to forskel-

lige metaller har elektrisk forbindelse til hinanden. Her vil der- hvis 

de sænkes ned i en elektrolyt, gå en strøm elektroner fra det ene 
metal til det andet.  

Det af de to metaller som er mindst ædelt, (det, længst 

fra guld i spændingsrækken) vil blive tæret op når elektronerne for-

svinder. 
Eksempel: På et skib med stålskrog og bronze propeller har de 

to legeringer forbindelse gennem havvandet. 

 For at at undgå korrosion af stålet (jernet) kan der monte-
res offeranoder af et mindre ædelt metal end jern på skroget af 

f.eks zink.  

Så vil zinkanoderne blive ædt op før skroget. 

F.eks. har inspektionsskibet Vædderen, som sejler med Galathea 

3 ekspeditionen, 2000 kg zinkanoder monteret på skroget.‖ 

FOTOKONKURENCE !!!!! 

 

Jeg udlover en flaske rødvin eller hvidvin til den, der indsen-

der det bedste forsidebillede til næste blad. Send dit forslag på 

vmkvejle@gmail.com inden d. 1. november. Så vil en uvildig 

jury udtrække en vinder  

https://da.wikipedia.org/wiki/Korrosion
https://da.wikipedia.org/wiki/Jern
https://da.wikipedia.org/wiki/Kobber
https://da.wikipedia.org/wiki/Metal
https://da.wikipedia.org/wiki/Elektrisk_forbindelse
https://da.wikipedia.org/wiki/Elektroner
https://da.wikipedia.org/wiki/Guld
https://da.wikipedia.org/wiki/Sp%C3%A6ndingsr%C3%A6kken
https://da.wikipedia.org/wiki/St%C3%A5l
https://da.wikipedia.org/wiki/Bronze
https://da.wikipedia.org/wiki/Propel
https://da.wikipedia.org/wiki/Legering
https://da.wikipedia.org/wiki/Korrosion
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Offeranode&action=edit&redlink=1
https://da.wikipedia.org/wiki/Zink
https://da.wikipedia.org/wiki/F359_V%C3%A6dderen
https://da.wikipedia.org/wiki/Galathea_3
https://da.wikipedia.org/wiki/Galathea_3
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Bestyrelsen Vejle Motorbådklub 

 Vejle Motorbådklub 

Stævnen 53, 7100 Vejle  
Mail: vejlemotorbaad@mail.dk  

 

 

Formand  Henrik Peetz  

Havnebestyrelse Telefon 20 18 08 71 

Pressekontakt mail: hp@vejlemotorbaadklub.dk 

 

Næstformand  Jan Monge Hansen 

Webmaster Telefon 40782466  

Havnebestyrelsen mail: jmh@vejlemotorbaadklub.dk 

 

Kasserer  Stephan Lade  

Bådforsikringer Telefon 28 93 49 63  

Suppleant Havnebestyrelse mail: sl@vejlemotorbaadklub.dk 

Medlems håndtering 

 

Bestyrelsesmedlem Carsten Gæbe Povlsen  

Protokol, Referater Telefon 20738273  

VMK hjemmeside mail: cp@vejlemotorbaadklub.dk 

 

 

Best. medlem  Lykke Madsen 

Aktivitets koordinator Telefon 23 82 79 79 

Havnebestyrelse, Kurser mail: lm@vejlemotorbaadklub.dk 

Facebook   Telefon:  

  

 

———————————————————————————————————- 

 

Redaktør Mette Zaunbrecher 

Annoncesalg Telefon 60613250 

VMK Bladet vmkvejle@gmail.com  

 

HUSK:  
Deadline for indlæg til næste blad er 

den 1. november.  

mailto:vejlemotorbaad@mail.dk
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HAVNECHEF HANS JØRGEN JENSEN 
hj@vejlelystbaadehavn.dk - Tlf./SMS: 20 28 39 90 

KONTORTIDER FOR PERSONLIG BETJE-

NING 

Mandag - Onsdag kl. 10.00-12.00 

Torsdag kl. 14.00-17.00 

 

Kære Sejlere. 

 I år vil vinteroptagning foregå fra uge 40-48 ( 2. oktober -1. de-

cember 2023) 

 BEMÆRK: Vi forventer at den nye BEAS online kranbooking er 

klar til jer fra uge 36 

Hold øje på vores hjemmeside www.vejlehavn.dk 

 HVIS I ønsker båden skal på land inden uge 40, for en lettere klar-

gøring og retur i vandet igen, bedes I sende os en forespørgsel 

via. https://vejlehavn.dk/kranbooking/ 

  

Venlig hilsen 

Personalet på Vejle Lystbådehavn. 

http://www.vejlehavn.dk/
https://vejlehavn.dk/kranbooking/
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Vi er nu nået midt på sommersæsonen 2023 – Og sikke da et forår! 

År til dato nu har kranen løftet ca. 300 både i vandet, foretaget 100 ser-

viceløft og knap 50 løft til udefrakommende både.  

 

Så der er løbet stærkt – Meget stærkt. 
I skrivende stund har vi stort set ‖udsolgt‖ på alle hylder på bådpladser. 

Det er meget glædeligt, at så mange både nye og ‖gamle‖ sejlere fortsat 

synes, at Vejle Lystbådehavn er en attraktiv havn – Det er vi 

meget stolte af. 

Autocamperpladsen er fortsat en meget stor succes, og vi forventer en stor 

stigning i antal af overnatninger 

i 2023. 

Samtidig er den nye Havneautomat sat i drift ultimo maj. Vi håber, at I af 

jer, der allerede har afprøvet den, er lige så tilfredse, som vi er.  

Vi oplever en mere brugervenlig- og driftssikker automat både for i faste 

sejlere, og ikke mindst for alle vores gæster fra ind- og udland. 

 
I løbet af den kommende tid vil der blive etableret en helt ny kaffeautomat 

i sejlerstuen. Det er en betalingsmaskine til kreditkort med god kaffe og 

kakao af høj kvalitet – Det håber vi alle får glæde af. 

 

Der er fortsat en del uafhentede bådmærker. Så skynd jer ind på Havne-

kontoret og få DIT – Vi står klar til at 

betjene jer. 

 

Selvom sæsonen stadig er i fuld gang, begynder vi så småt at planlægge 

vinteroptag fra uge 40. Vi forventer at have et nyt bookingsystem klar 

omkring 1. september (uge 36), så I selv kan booke en krantid. 
 

Havneteamet er blevet godt og grundigt rystet sammen her i 2023. Vi tri-

ves godt med hinanden og løfter 

de mange forskelligartede opgaver i flok.  

 

Vi håber at kunne møde alle med et smil og stor entusiasme –  

 

Det betyder meget for os. 

 

 

 

Havnechef Hans Jørgen Jensen 
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Vejle Motorbåd Klub 

Stævnen 53, 7100 Vejle 

 
Tlf.. 4038-1709  mail: vejlemotorbaad@mail.dk 

 

www.vejlemotorbaadklub.dk 

Annoncepriser 
 
1/3 side 108 x 52 mm 750,- kr. pr. år , svarende til 187,- kr. pr. blad 

 

1/2 side 108 x 85 mm 1000,- kr. pr. år , svarende til 250,- kr. pr. blad 

 

1 hel side 108 x 170 mm 2000,- kr. pr. år , svarende til 500,- kr. pr. blad 

 

Dobbelt side 2 x 108 x 170 mm 4000,- kr. pr. år , svarende til 1000,- kr. pr. blad 

Bladet udkommer 4 gange årligt: Marts—Juni—September—December 

Dine fordele! 
Bladet udsendes til samtlige medlemmer og ligger i sejlestuen til gæste 

sejlere, bladet trykkes i 450 eksemplarer. 
Desuden ligger bladet på vores hjemmeside.  Det er dermed et billigt og 

godt sted at komme i kontakt med rigtig mange sejlere.  

Til annoncører: 
Vi ønsker annoncen leveret som billede fil, hvis det er muligt, men ellers 

hjælper vi med opbygningen. 

Annoncen sendes til Bladets redaktør Mette Zaunbrecher 

mail:  vmkvejle@gmail.com 

 

Betaling til Kasserer Stephan Lade på konto: 9560-0002801094 

Det vil glæde os meget om I vil være med som annoncør i vores klub blad. 

 

Med venlig hilsen 

Mette Zaunbrecher, e-mail; vmkvejle@gmail.com 

Medlemsnummer: 

Fornavn efternavn 

Adresse 

Post Nr, By 


